
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Нечкинская средняя общеобразовательная школа 

Удмуртская Республика, Сарапульский район, с. Нечкино, ул. Юбилейная, д.1 
т. (34147) 78-3-23, e-mail: nezkino@mail.ru

ПРИКАЗ

03.10.2023г с. Нечкино № 185/1

«О создании штаба воспитательной работы в МБОУ Нечкинской СОШ 
2023-2024 учебном году»

В целях организации единого пространства воспитательной работы в 
образовательных организациях, ее координации и усиления, профилактики 
правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, формирования 
общепринятых норм культуры поведения и здорового образа жизни, а также 
защиты детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, 
интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в 
соответствии с ФЗ РФ от 12.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» и с целью реализации федерального проекта «Патриотическое 
воспитание граждан Российской Федерации».

На основании приказа УО АМО «МО Сарапульский район УР» от 
15.09.2023г. №196 «О создании штаба воспитательной работы в 
общеобразовательной организации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Создать в МБОУ Нечкинской СОШ Штаб воспитательной работы (далее- 
Штаб)
2.Включить в состав Штаба:
- Дубовцеву Ольгу Евгеньевну, заместителя директора по ВР;
- Сапегину Ольгу Васильевну, социального педагога;
- Дубовцеву Ольгу Евгеньевну, педагога-психолога;
- Вахрушеву Галину Владимировну, советника директора по воспитанию и 
работе с детскими объединениями (должность вводится с 9.01.2024 года);
- Смолину Екатерину Юрьевну, руководителя ШМО классных 
руководителей;
- Прокошева Валерия Федоровича, руководителя спортивного клуба;
- Лонщакову Наталию Викторовну, библиотекаря;
- Сапегину Ольгу Васильевну, педагога-организатора;
- Грачева Александра Васильевича, педагога-организатора ОБЖ;
- Рыбкину Марианну Радиславовну, руководителя молодежного движения 
«Движение первых»
3 .Разработать и утвердить директором положение о Штабе воспитательной 
работы в соответствии с примерным Положением в срок до 01.10.2023г.

mailto:nezkino@mail.ru


4. Утвердить план и содержание заседаний Штаба воспитательной работы 
(приложение № 1).
5. Утвердить план работы Штаба в срок до 01.10.2023г. (Приложение 2)
6. Дубовцевой Ольге Евгеньевне, заместителю руководителя по ВР, 
обеспечить проведение информационно-просветительских мероприятий для 
педагогического состава, обучающихся и родителей (законных 
представителей) по вопросам функционирования Штаба, обеспечив 
формирование мотивации к участию в ее работе участников 
образовательного процесса.
7. Власовой Марине Александровне, ответственного за официальный сайт
организации, разместить нормативные документы Штаба на сайте.

Л50У

Директор
1Ка«:

Т.А. Пушкарева

С приказом ознакомлен:. '
О.Е. Дубовцсва >'3, -/А 2023г. 

^ О . В .  Сапегина £>3 / ^ 2023г. 
w  Г.В. Вахрушева еРЬ/Q 2023г. 

Е.Ю. Смолина оз. > о 2023г.
.гд: LB.O. Прокошев ./• / с2023г.
, Лонщакова tS . ?С 2023г.
■Щ\ М.Р. Рыбкина ОЬ
7Ди~-~А.В. Грачев С"-\. /О

10

'М.А. Власова g . i C

2023г.
_2023г.

2023г.


